

Informasjon om individuell pensjonskonto fra 2021

Egen pensjonskonto forventes innført 1. januar 2021 ved at ny lov om egen pensjonskonto iverksettes fra samme dato. Ansatte fra privat sektor, med innskuddspensjon, kan da flytte pensjonskapitalbevis (PKB) fra tidligere arbeidsgivere til en felles pensjonskonto i arbeidsgivers pensjonsordning eller hos en annen kapitalforvalter med konsesjon til å forvalte pensjonskapital.

Flytting av pensjonskapitalbevisene til arbeidsgivers pensjonsavtale vil skje automatisk i løpet av første kvartal 2021. Det vil være mulig å aktivt reservere seg mot flytting av pensjonskapitalen. Informasjon om dette vil bli gitt mot slutten av 2020 eller tidlig i 2021. Arbeidstaker kan også velge å flytte både sin tidligere og nåværende pensjonsopptjening til en annen kapitalforvalter enn arbeidsgivers leverandør.



Dersom arbeidstaker flytter tidligere opptjent pensjonskapital, fra tidligere arbeidsgivere til arbeidsgivers pensjonsordning, vil arbeidsgiver betale løpende fremtidige administrasjonskostnader. Forvaltning av pensjonskapitalen, som er opptjent hos tidligere arbeidsgivere, skal arbeidstaker fortsatt selv betale. Imidlertid vil kostnaden bli til samme nivå som er bestemt i arbeidsgivers pensjonsavtale. Arbeidsgiver vil fortsette å betale alle kostnader knyttet til den aktive pensjonsopptjening arbeidstaker har som ansatt.

Svært få har tatt et aktivt valg for å samle pensjonskapitalbevisene sine og ender derfor opp med mange kostnadskrevende avtaler spredt hos flere leverandører. Hensikten med nytt regelverk er å få en mer kostnadseffektiv og oversiktlig pensjonsordning for arbeidstaker.

Fripoliser fra ytelsespensjon, offentlig pensjonsopptjening og private spareprodukter kan dessverre ikke inkluderes i pensjonskontoen. Årsaken er ulike skatteregler, livsvarig utbetaling eller forsikringsdekninger som kan være inkludert i produktene.

Det er fortsatt en del uavklart rundt endringen. Lovendringen ble godkjent i statsråd 14.12.2018, men det forventes ikke at endelig lov og forskrift vil være klar før høsten 2020. Høringsfrist for lov- og forskriftsendringen er satt til 3. august 2020.